

פרשת משפטים התשפ"א

ari.kahn@biu.ac.il

הרב ארי דוד קאהן

לעילוי נשמת דביר בן אוסנת ז"ל

1

1. שמות פרשת משפטים פרק כא, א-לז

(א) ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם:

עבד עברי

7

(ז) וכי ימכר איש את-בתו לאמה לא תצא כצאת העבדים: (ח) אם-רעה בעיני אדניה אשר-לו יעדה והפדה לעם נכרי לא ימשל למכרה בבגדו-בה: (ט) ואם-לבנו ייעדנה כמשפט הבנות יעשה-לה: (י) אם-אחרת יקח-לו שארה כסותה וענתה לא יגרע: (יא) ואם-שליש-אלה לא יעשה לה ויצאה חנם אין כסף: ס

6

(יב) מכה איש ומת מות יומת: (יג) ואשר לא צדה והאלהים אנה לידו ושמתו לה מקום אשר ינוס שמה: (יד) וכי יגד איש על-רעהו להרגו בערמה מעם מזבחי תקחנו למות: ס

6/5

(טו) ומכה אביו ואמו מות יומת:

8

(טז) וגנב איש ומכרו ונמצא בידו מות יומת: ס

3,5

(יז) ומקלל אביו ואמו מות יומת: ס

6/10

(יח) וכי יריבון אנשים והפה-איש את-רעהו באבן או באגרף ולא ימות ונפל למשכב: (יט) אם-יקום והתהלך בחיוץ על-משענתו ונגה המכה רק שבתו ותן ורפא ורפא: ס
(כ) וכי ינכה איש את-עבדו או את-אמתו בשבט ומת תחת ידו נקם ינקם: (כא) אך אם-ינום או יומים יעמד לא יקם כי כסף הוא: ס

(כב) וכי ינצו אנשים ונגפו אשה הרה ויצאו ילדיה ולא יהיה אסון ענוש יענש כאשר ישית עליו בעל האשה ונתן בפללים: (כג) ואם-אסון יהיה ונתתה גפוש תחת גפוש: (כד) ציו תחת ציו שן תחת שן יד תחת יד רגל תחת רגל: (כה) כויה תחת כויה פצע תחת פצע חבורה תחת חבורה: ס

(כו) וכי ינכה איש את-עין עבדו או-את-עין אמתו ושלחה לחפשי ישלחנו תחת שנו: פ
עבדו או-שן אמתו יפיל לחפשי ישלחנו תחת שנו: פ

(כח) וכי יגח שור את-איש או את-אשה ומת סקול וסקל השור ולא יאכל את-בשרו ובעל השור נקי:
(כט) ואם שור נגח הוא מתמל שלשם והועד בבעליו ולא ישמרנו והמית איש או אשה השור יסקל וגם-בעליו יומת: (ל) אם-פפר יושט עליו ונתן פדיו נפשו ככל אשר-יושט עליו: (לא) או-בן יגח או-בת יגח כמשפט הזה יעשה לו: (לב) אם-עבד יגח השור או אמה כסףו שלשים שקלים יתן לאדניו והשור יסקל: ס
(לג) וכי יפתח איש בור או כייכרה איש בר ולא יכסנו ונפל-שמה שור או חמור: (לד) בעל הבור ישלם כסף ישיב לבעליו והמת יהיה-לו: ס
(לה) וכי יגף שור-איש את-שור רעהו ומת ומכרו את-השור החי ונצו את-כסףו וגם את-המת יחצו: (לו) או נודע כי שור נגח הוא מתמול שלשם ולא ישמרנו בעליו

שְׁלֹמֹה יִשְׁלַם שׁוֹר תַּחַת הַשׁוֹר וְהֵמֶת יִהְיֶה-לוֹ: ס (לז) כִּי יִגְנַב-אִישׁ שׁוֹר אוֹ-יִשָּׁה וּטְבַחָהּ אוֹ מְכָרוֹ חֲמִשָּׁה בָקָר
יִשְׁלַם תַּחַת הַשׁוֹר וְאַרְבַּע-צֹאן תַּחַת הַשָּׂה: ס

2. בראשית פרשת נח פרק ט פסוק ו

שִׁפְדוּ דָם הָאָדָם בְּאָדָם דָּמוֹ יִשְׁפָּדוּ כִּי בְצַלְמֵ אֱלֹהִים עָשָׂה אֶת-הָאָדָם:

3. שמות פרשת משפטים פרק כב, א-ל

6/8

(א) אִם-בְּמַחְתָּרֵת יִמָּצֵא הַגָּנֹב וְהִכָּה וְנָמַת אִין לוֹ דָּמָיו: (ב) אִם-נִרְתָּה הַשֹּׁמֵשׂ עָלָיו דָּמָיו לוֹ שְׁלֹמֹה יִשְׁלַם
אִם-אִין לוֹ וְנִמְכַר בַּגָּנֹבֹתוֹ: (ג) אִם-הִמָּצֵא תִמְצָא בְיָדוֹ הַגָּנֹבֹה מִשׁוֹר עַד-חֲמֹר עַד-שָׂה חֲמִים שְׁנָיִם יִשְׁלַם:

ס

8

(ד) כִּי יִבְעַר-אִישׁ שְׂדֵה אוֹ-כָרֶם וְשָׁלַח אֶת-בְּעִירוֹ וּבִעַר בְּשֵׂדֵה אַחֵר מִיֵּטֵב שְׂדֵהוּ וּמִיֵּטֵב כָּרְמוֹ יִשְׁלַם: ס

(ה) כִּי-תִצָּא אִישׁ וּמִצָּאָה קִצִּים וְנִאָּכַל גְּדִישׁ אוֹ הַקֶּמֶה אוֹ הַשְּׂדֵה שְׁלֹמֹה יִשְׁלַם הַמְבַעֵר אֶת-הַבְּעֵרָה: ס

(ו) כִּי-יִתֵּן אִישׁ אֶל-רֵעֵהוּ כֶסֶף אוֹ-כֵלִים לְשֹׁמֵר וְגֹנֵב מִבֵּית הָאִישׁ אִם-יִמָּצֵא הַגָּנֹב יִשְׁלַם שְׁנָיִם: (ז) אִם-

לֹא יִמָּצֵא הַגָּנֹב וְנִקְרַב בְּעַל-הַבַּיִת אֶל-הָאֱלֹהִים אִם-לֹא שָׁלַח יָדוֹ בְּמִלְאֲכַת רֵעֵהוּ: (ח) עַל-כָּל-דְּבַר-פְּשַׁע

עַל-שׁוֹר עַל-חֲמֹר עַל-שָׂה עַל-שִׁלְמָה עַל-כָּל-אֲבֹדָה אֲשֶׁר יֵאמַר כִּי-הוּא זֶה עַד הָאֱלֹהִים יָבֹא דְבַר-שְׁנֵיהֶם

אֲשֶׁר יִרְשִׁיעַן אֱלֹהִים יִשְׁלַם שְׁנָיִם לְרֵעֵהוּ: ס

3/8

(ט) כִּי-יִתֵּן אִישׁ אֶל-רֵעֵהוּ חֲמֹר אוֹ-שׁוֹר אוֹ-שָׂה וְכָל-בְּהֵמָה לְשֹׁמֵר וְנָמַת אוֹ-נִשְׁבַּר אוֹ-נִשְׁבָּה אִין רֹאֵה:

(י) שְׁבַעֲת ה' תִּהְיֶה בֵּין שְׁנֵיהֶם אִם-לֹא שָׁלַח יָדוֹ בְּמִלְאֲכַת רֵעֵהוּ וְלָקַח בְּעַלְיוֹ וְלֹא יִשְׁלַם: (יא) וְאִם-גָּנֹב

יִגְנַב מֵעִמּוֹ יִשְׁלַם לְבַעְלָיו: (יב) אִם-טָרַף יִטְרַף יִבְאֵהוּ עַד הַטָּרְפָה לֹא יִשְׁלַם: פ

(יג) וְכִי-יִשְׁאֵל אִישׁ מֵעַם רֵעֵהוּ וְנִשְׁבַּר אוֹ-נָמַת בְּעַלְיוֹ אִין-עִמּוֹ שְׁלֹמֹה יִשְׁלַם: (יד) אִם-בְּעַלְיוֹ עִמּוֹ לֹא יִשְׁלַם

אִם-שֹׁכֵר הוּא בָּא בְּשֹׁכְרוֹ: ס (טו) וְכִי-יִפְתָּה אִישׁ בְּתוֹלָה אֲשֶׁר לֹא-אֶרְשָׁה וְשָׁכַב עִמָּה מִחֵר יִמְהַרְנֶה לוֹ

לְאִשָּׁה: (טז) אִם-מָאֵן יִמָּאֵן אֶבְיָה לְתַתָּה לוֹ כֶסֶף יִשְׁקַל כְּמֵהר הַבְּתוּלָת: ס (יז) מְכַשְׁפָה לֹא תִחְיֶה: ס

7

(יח) כָּל-שֹׁכֵב עִם-בְּהֵמָה מוֹת יוּמָת: ס

2

(יט) זָבַח לְאֱלֹהִים יִחַרֶם בְּלִמְי לֵה' לְבָדוֹ:

1

(כ) וְגַר לֹא-תוֹנֶה וְלֹא תִלְחָצֶנּוּ כִּי-גֵרִים הֵייתֶם בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם: (כא) כָּל-אֲלֻמָּנָה וְיִתוּם לֹא תַעֲוֹנוּ: (כב)

אִם-עָנָה תַעֲנֶנָה אִתּוֹ כִּי אִם-צַעַק יִצַּעַק אֵלַי שְׁמַע אֲשַׁמַּע צַעַקְתּוֹ: (כג) וְחַרָה אַפִּי וְהִרְגַתִּי אֶתְכֶם בְּחָרֵב

וְהָיוּ נְשִׁיכֶם אֲלֻמָּנוֹת וּבְנֵיכֶם יִתְמִים: פ

(כד) אִם-כֶּסֶף תִּלְוֶנָה אֶת-עַמִּי אֶת-הָעֲבִיל עִמָּךְ לֹא-תִהְיֶה לוֹ כְּנִשָּׂה לֹא-תִשְׁיָמוֹן עָלָיו וְגִשְׁף: (כה) אִם-תִּכְבֵּל

תִּכְבֵּל שְׁלֵמַת רֵעֵךְ עַד-כֹּא הַשֹּׁמֵשׂ תִּשְׁכַּח לוֹ: (כו) כִּי הוּא כְּסוּתוֹ לְבָדָה הוּא שְׁמֵלְתוֹ לַעֲרוֹ בְּמָה יִשְׁכָּב

וְהָיָה כִּי-יִצַּעַק אֵלַי וְשָׁמַעְתִּי כִּי-חֲנוּן אֲנִי: ס

3

(כז) אֱלֹהִים לֹא תִקְלָל וְנָשִׂיא בְּעַמָּךְ לֹא תֵאָר: (כח) מִלֵּאֲתָךְ וְדַמְעָךְ לֹא תֵאָחַר בְּכֹר בְּנֵיךְ תִּתְנוּ-לִי: (כט)

כֹּר-תַעֲשֶׂה לְשֹׁרֶךְ לְצִאֲנֶךָ שְׁבַעֲת יָמִים יִהְיֶה עִם-אִמּוֹ בַּיּוֹם הַשְּׁמִינִי תִתְנוּ-לִי:

(ל) וְאִנְשֵׁי-קֹדֶשׁ תִּהְיוּ לִי וּבְשֹׁר בְּשֵׂדֵה טָרְפָה לֹא תֹאכְלוּ לְכָל תִּשְׁלַכּוּן אִתּוֹ: ס

4. שמות פרשת יתרו פרק יט פסוק ו,

ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש אלה הדברים אשר תדבר אל בני ישראל:

5. רש"י שמות פרשת משפטים פרק כב פסוק ל

ואנשי קדש תהיון לי - אם אתם קדושים ופרושים משקוציט נבלות וטרפות הרי אתם שלי, ואם לאו אינכם שלי:

לכלב תשליכון אותו - אם כן מה תלמוד לומר לכלב, למדך הכתוב שאין הקדוש ברוך הוא מקפח שכר כל בריה, שנאמר (שמות יא ז) ולכל בני ישראל לא יחרץ כלב לשונו, אמר הקדוש ברוך הוא תנו לו שכרו:

8/9/3

6. שמות פרשת משפטים פרק כג,

(א) לא תשא שמע שוא אל-תשחך עמ-רשע להגות עד חמס:

(ב) לא-תהנה אחר-רבים לרעת ולא-מענה על-רב לנטות אחרי רבים להטות:

(ג) ודל לא תהדר בריבו: ס

10

(ד) כי תפגע שור איבה או חמרו תענה השב תשיבנו לו: ס

(ה) כ-יתראה חמור שנאה רבץ תחת משאו וחדלת מעזב לו עזב מעזב עמו: ס

9

(ו) לא תטה משפט אבינה בריבו:

(ז) מדבר-שקר תרחק ונקי וצדיק אל-תהרג כי לא-אצדיק רשע:

(ח) ושחד לא תקח כי השחד יעור פקחים ויסלף דברי צדיקים:

1

(ט) וגר לא תלחץ ואתם ידעתם את-גופש הגר כ-גרים הייתם בארץ מצרים:

4

(י) ושש שנים תזרע את-ארצה ואספת את-תבואתה: (יא) והשביעית תשמטנה ונטשתה ואכלו אביני עמך ויתרם תאכל שנת השנה כן-מעשה לכרמך לזיתך: (יב) שש שנים ימים מעשה מעשיך וביום השביעי תשבת למעו יגות שורה וחמרה ויגפש בך אמתה והגר:

2

(יג) ובכל אשר-אמרתי אליכם תשמרו ושם אלהים אחרים לא תזכירו לא ישמע על-פיך:

4/ ממלכת כהנים וגוי קדוש

(יד) שלש רגלים תהג לי בשנה: (טו) את-תג המצות תשמר שבעת ימים תאכל מצות באשר צויתך למועד תדש האביב כי בו יצאת ממצרים ולא-יראו פני ריקם: (טז) ותג הקציר בכורי מעשיך אשר תזרע בשנה ותג האסף בצאת השנה באספך את-מעשיך מן-השנה: (יז) שלש פעמים בשנה יראה פל-וכורך אל-פני האדון ה': (יח) לא-תזבח על-חמץ דם-זבחי ולא-יגלו חלב-חגי עד-בקר: (יט) ראשית בכורי אדמתך תביא בית ה' אלהיה לא-תבשל גדי בחלב אמו: ס

(כ) הנה אנכי שלח מלאך לפניך לשמרך בדרך ולהביאך אליהמקום אשר הכנתי: (כא) השמר מפניו ושמע בקלו אל-תמר בו כי לא ישא לפשעכם כי שמי בקרבו: (כב) כן אם-שמוע תשמע בקלו ועשית כל אשר אדבר ואיבתל את-איביך וצרתל את-צוריה: (כג) כ-יגלה מלאכי לפניך והביאך אל-האמרי והחתי והפרזי והכנעני החני והיבסי והכסדתי:

2

(כד) לא־תִשְׁמְחוּ לאלֹהֵיהֶם וְלֹא תַעֲבֹדוּם וְלֹא תַעֲשֶׂה כַּמַּעֲשִׂיהֶם כִּי הָרַס תִּהְרָסוּם וְשִׁבְרַתְּם תִּשְׁבְּרוּ מִצִּבְתֵּיהֶם:

7. שמות פרשת בשלח פרק טו פסוק כו,

(כו) וַיֹּאמֶר אֱ-שֶׁמֹוע תִשְׁמַע לְקוֹלוֹ ה' אֱלֹהֶיךָ וְהִיָּשֶׁר בְּעֵינֶיךָ תַעֲשֶׂה וְהִצַּנְתָּ לְמִצְוֹתָיו וְשִׁמְרַתָּ כְּ-כָל־הַמִּצְוָה אֲשֶׁר־שָׁמַתִּי בְּמִצְרַיִם לֹא־אֲשִׁים עָלֶיךָ כִּי אֲנִי ה' רַפָּאָה: ס

8. שמות פרשת משפטים פרק כג,

(כה) וַעֲבַדְתֶּם אֶת ה' אֱלֹהֵיכֶם וַיְבָרַךְ אֶת־לֶחְמֶךָ וְאֶת־מִימֶיךָ וְהִסְרֹתִי מִכָּל־יָדְךָ: (כו) לֹא תִהְיֶה מִשְׁפָּלָה וְעַקְרָה בְּאַרְצְךָ אֶת־מִסְפַּר יְמֶיךָ אִמְלֵא: (כז) אֶת־אֵימַתְלִי אֲשַׁלַּח לְפָנֶיךָ וְהִמַּתִּיל אֶת־כָּל־הָעָם אֲשֶׁר תִּבְאֵ בָהֶם וְנָתַתִּי אֶת־כָּל־אֵיבֶיךָ אֵלֶיךָ עֶרְף: (כח) וְשַׁלַּחְתִּי אֶת־הַצֹּרֶעַה לְפָנֶיךָ וְגִרְשָׁה אֶת־הַחֲנִי אֶת־הַכֹּנַעֲנִי וְאֶת־הַחִתִּי מִלְּפָנֶיךָ: (כט) לֹא אֲגַרְשֶׁנּוּ מִפְּנֵיךָ בְּשָׁנָה אֶחָת פֶּן־תִּהְיֶה הָאָרֶץ שְׁמֵמָה וְרַבָּה עָלֶיךָ תֵּיַת הַשָּׂדֶה: (ל) מַעַט מַעַט אֲגַרְשֶׁנּוּ מִפְּנֵיךָ עַד אֲשֶׁר תִּפְרָה וְנִחַלְתָּ אֶת־הָאָרֶץ: (לא) וְשַׁתִּי אֶת־גְּבֻלְךָ מִיַּם־סוּף וְעַד־יָם פְּלִשְׁתִּים וּמִמִּדְבָּר עַד־הַנֶּהָר כִּיֹּא אֲתוּן בְּיַדְכֶם אֶת יִשְׂרָאֵל הָאָרֶץ וְגִרְשַׁתְמוּ מִפְּנֵיךָ: (לב) לֹא־תִכְרַת לָהֶם וְלֹא־לִהְיֶהם בְּרִית: (לג) לֹא יֵשְׁבוּ בְּאַרְצְךָ פֶּן־יִחַטְּאוּ אֶתְךָ לִי כִּי תַעֲבֹד אֶת־אֱלֹהֵיהֶם כִּי־יִהְיֶה לָךְ לְמוֹקֵשׁ: פ

9. רש"י שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

בבגדו בה - אם בא לבגוד בה, שלא לקיים בה מצות ייעוד, וכן אביה, מאחר שבגד בה ומכרה לזה:

10. רשב"ם שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

בבגדו בה - מאחר שהוא בוגד בה שאינו מייעדה דכת' במלאכי באשת נעורים אשר [אתה] בגדת בה והיא חברתך ואשת בריתך:

11. אבן עזרא הפירוש הקצר שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

שאמר הכתוב בבגדו בה. והטעם, כי אם האב יבגוד בבת למכרה לנכרי, לא נעזבנה אנחנו ונוציאנה מרשותו, ולא ימשול בה.

12. בכור שור שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

בבגדו בה: כשהוא בוגד בה, שלא ישאנה, כמו "אכן בגדה אשה מריעה"¹⁴, כי לשון "בגידה" שייך כשאינו רוצה להתחבר בה. למוכרה: כמו למוסרה, כמו "כי ביד אשה ימכור ה' את סיסרא"¹⁵ ביד יעל. לא ינהג בה מנהג שפחות אלא

13. רמב"ן שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

ודרך הפשט בפרשה זו שיאמר כי ימכור איש את בתו הקטנה לאמה לא תצא כצאת העבדים האלה הנזכרים בשביעית (לעיל בפסוק ב) וביובל (ויקרא כה מ), שלא יוכל האב להוציאה מביתו לעולם אם תיטיב הנערה בעיניו ותשא חסד לפניו, אבל יקחנה לו לאשה כרצונו. ואם רעה בעיני אדוניה אשר יעדה להיות לו לאשה, כי הקונה בת ישראל לקחתה לו לאשה יקנה אותה, והנה היא מיועדת לו מן הסתם. ועתה אם לא יחפוץ בה אדוניה, והפדה האב הנזכר, כי אסור לו להניחה עוד ביד אדון מעת שיאמר לא חפצתי לקחתה, ולא יוכל למכרה לעם נכרי בבואו לבגוד בה, כי זאת בגידה שימכור אדם בתו זולתי למי שיוכל לישא אותה. או טעמו שכל מוכר בתו בוגד בה. ואם שלש אלה, היעוד לו או לבנו או הפדיון לא יעשה לה, אז תצא חנם אין כסף כצאת העבדים הנזכר:

14. חזקוני שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

בבגדו בה שאינו רוצה לישאנה. לשון בגידה שייך בענין פרידת איש מאשה כמו אשר אתה בגדת בה והיא חברתך ואשת בריתך. ואומר כאשר בגדה אשה מרעה. בבגדו בה שלא היה לו למכור את בתו ומכרה.

15. בעל הטורים שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

(ח) בבגדו. ב' במסורה. הכא לא ימשל למכרה בבגדו בה. ואידך ותתפשהו בבגדו (בראשית לט יב). והיינו דאמר ר' אליעזר (קידושין יח ב) כיון שפירש טליתו עליה שוב אינו רשאי למכרה, דילפינן לה מבגדו דהתם שהוא בגד ממש. ור"ע נמי דסבר כיון שבגד בה שוב אינו רשאי למכרה ודורש בבגדו לשון בגידה, ואיהו נמי יליף בגד דהתם מהכא, שגם לשם היתה בגידה שסובר כמאן דאמר (סוטה לו ב) לעשות צרכיו נכנס אלא שנראית לו דמות אביו:

16. ספורנו שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

לעם נכרי לא ימשול למכרה בבגדו בה. האב בהיותו בוגד בבתו למכרה, כאמרו הלא נכריות נחשבנו לו כי מכרנו (בראשית לא, טו), וזה אחר שיראה פועל איש נכרי בישראל, שקנה איש ישראל את בת ישראל שלא לשם אישות, לא ימשול למכרה אחר כך לעם נכרי כזה:

17. רש"ר הירש שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

בבגדו - בה. "בגד ב" - לעשות מעשה כלפי מישהו, שאינו אלא מעשה "בגד". הבגד שאנו לובשים מזכה כל אדם לצפות ממנו שימצא בנו אדם, ושמעשינו יהיו רק מעשים הראויים לאדם. אם לא נצדיק את האימון שרוחשים לנו, הרי "בוגדים" אנחנו, הווה אומר: "בגד" ללא פנימיות האדם. ודומה לכך "מעל" ו"מעיל", לבושו של כהן. "מעילה" היא העמדת פנים בדבר של קדושה. נתנו בנו אימון של כהן, ועשינו מעשה של "מעיל כהנים" (השווה פי' ויקרא ה, טו). האב נהג בבתו שלא כדרך האבות, ולא כפי שהבת זכאית לצפות מאביה.

18. מלבי"ם שמות פרשת משפטים פרק כא פסוק ח

ור"ע ס"ל דמעוה הראשונות לקדושין נתנו, וא"כ מוכר הוא באופן זה ואף אם קדשה אחר אם רצה ליעד מיעד דחלו קדושי ראשון. והגר"א מגיה לא ימכור ע"מ שלא ליעד, ולדבריו הוא הפלוגתא של ר"מ וחכמים (קדושין י"ט):

19. משנה מסכת מכות פרק א"י

סנהדרין ההורגת אֶחָד בְּשָׁבוּעַ נִקְרָאת חֲבֻלָּנִית. רַבִּי אֶלְעָזָר בֶּן עֲזַרְיָה אוֹמֵר, אֶחָד לְשָׁבָעִים שָׁנָה. רַבִּי טַרְפוֹן וְרַבִּי עֲקִיבָא אוֹמְרִים, אֵלּוּ הָיִינוּ בְּסִנְהֶדְרִין לֹא נִהְרַג אָדָם מֵעוֹלָם. רַבִּין שְׁמַעוֹן בֶּן גַּמְלִיאֵל אוֹמֵר, אַף הֵן מְרַבִּין שׁוֹפְכֵי דָמִים בְּיִשְׂרָאֵל:

20. תלמוד בבלי מסכת מכות דף י עמוד ב

ר"ש בן לקיש פתח לה פתחא להאי פרשתא מהכא: ואשר לא צדה והאלהים אנה לידו וגו', כאשר יאמר משל הקדמוני מרשעים יצא רשע וגו', במה הכתוב מדבר? בשני בני אדם שהרגו את הנפש, אחד הרג בשוגג ואחד הרג במזיד, לזה אין עדים ולזה אין עדים, הקדוש ברוך הוא מזמין לפונדק אחד, זה שהרג במזיד יושב תחת הסולם, וזה שהרג בשוגג יורד בסולם ונפל עליו והרגו, זה שהרג במזיד נהרג, וזה שהרג בשוגג גולה.

1. אֲנֹכִי ה' אֱלֹהֶיךָ אֲשֶׁר הוֹצֵאתִיךָ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם – אמונה באלוהים¹¹.
2. לֹא יִהְיֶה לְךָ אֱלֹהִים אַחֲרַיִם עַל פְּנֵי. לֹא-תַעֲשֶׂה לְךָ פֶסֶל, וְכָל-תְּמוּנָה – מוֹנֹת אִיזִם, אִיסוּר עֲבוּדָה זָרָה וְאִיסוּר עֲשִׂיית צִלְמִים.
3. לֹא תִשָּׂא אֶת-נֶשֶׁם-ה' אֱלֹהֶיךָ לְשׂוֹא – אִיסוּר נְשִׂיאת שֵׁם ה' לְשׂוֹא.
4. זְכוֹר אֶת-יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ – מִצְוֹת הַשַּׁבָּת (בִּיתְרוֹ: זְכוֹר. בּוֹאֲתַחֲנֶן: שְׁמוֹר).
5. כַּבֵּד אֶת-אָבִיךָ וְאֶת-אִמְךָ – מִצְוֹת כִּיבוּד אֲב וְאִם.
6. לֹא תִרְצָח.
7. לֹא תִנְאָף.
8. לֹא תִגְנוֹב.
9. לֹא-תַעֲנֶה בְרַעְיָךְ עַד נִשְׁקָר – אִיסוּר עֵדוּת שִׁקְרָה.
10. לֹא תִחַמֵּד.

Shiur Tonight

Topic: Rabbi Ari Kahn's Zoom Shiur Parashat Mishpatim

Time: Feb 11, 2021 08:00 PM Jerusalem

Join Zoom Meeting

<https://us02web.zoom.us/j/2624570009>

Sources

https://arikahn.blogspot.com/2021/02/blog-post_11.html